No se han aplicado sanciones a la Compañia, sus Directores o Administradores, por
parte de la Supermtendencia de Compañías, Valores y Seguros, durante los ejercicios
terminados el 31 de diciembre de 2016 y 2015

De otras autoridades administrativas.

No se han aplicado sanciones a la Compañia, sus Directores o Administradores,

emitidas por parte de otras autoridades admmstrativas, durante los ejercicios
terminados el 31 de diciembre de 2016 y 2015

RECLASIFICACIONES.

AL 31 de diciembre del 2016 la Compañta considerando las reformas realizadas por el
1A5B a septiembre de 2014, en sus “Mejoras anuales a las NIIF Ciclo 2012 - 2014” en
el cual modifico el parrafo 83 de la NIC 19 “Beneficios a los empleados”, procedió a
determinar sus nuevos pasivos por beneficio de empleados largo plazo (Jubilacion
patronal y desahucio) con las nuevas tasas de descuento en función a la modificacion
del parrafo citado, afectando a sus estados financieros mas antiguos como se
presentan a continuación

Reformutacion del Estado Separado de Situacion Financiera al 1 de enero de 2015

Saldos
previamente Saldos

reportados Ajustes ajustados

Pasivos;
Pasivos no corrientes
Pasivos no cornentes por beneficios a los

empleados 266,170 125,583 391,753

55

AAASACORPORATION S.A.

Notas a los Estados Financieros

(Expresadas en dólares)

Saldos
previamente Satdos

reportados Ajustes ajustados

Patrimonio.
Otros resultados integrales (27,059) — (121,193) (148,252)
Resultados acumulados (341,884) (4,390) (346,275)

(368,943) (125,583)_ (494,527)

Reformulacion del Estado de Situacion Financiera al 31 de diciembre de 2015,

Saldos
previamente Saldos
reportados Ajustes ajustados

Activos

Activos no corrientes
Propiedades, planta y equipos 2,973,544 — 2,708,848 5,682,392
Activos brologicos 2,708,848 — (2,708,848) -
Impuestos diferidos 83,800 (83,800)

5,766,192 (83,800) 5,682,392 A A

Pasivos,
Pasivos no cormentes

Pasivos no corrientes por beneficios a los
empleados (313,284) — (110,359). (423,643)

Impuestos diferidos (30,123) (101,031) (131,154)

(343,407) (211,390) (554,797) A AAA

Patrimonio:
Otros resultados integrales 18,119 — (267,601) (249,482)
Resultados acumulados 124,344 562,791 687,135

142,463 295,190 33,807

56

AAASACORPORATION S.A.

Notas a los Estados Financieros

(Expresadas en dólares)

AA md rr

Reformulacion del Estado de Resultados Integrales al 31 de diciembre de 2015

Saldos
previamente Saldos

reportados Ajustes ajustados

Costo de producción y ventas 6,676,576 — 409,575 7,086,151
Gastos de adrmnistración 994,909 65,025 1,059,934
Efecto de impuestos diferidos 99,403 — (83,800) — 15,603
Otro resultado integral planes de beneficios
definidos 8,940 30,589 39,529
Otro resultado integral - revaluaciones - 358,203 358,203

Total 7,779,828 779,592 8,559,420
———_ AAA

32. HECHOS POSTERIORES A LA FECHA DE BALANCE,

Con posterioridad al 31 de diciembre de 2016 y hasta la fecha de emision de estos
estados financieros (Juno 29, 2017), no se tiene conocimiento de otros hechos de
caracter financiero o de otra indole, que afecten en forma sigmficativa los saldos o
imterpretacion de los mismos,

33. APROBACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS,

Los estados financieros por el año terminado el 31 de diciembre de 2016 han sido
aprobados por la Adrmnistracion de la Compañra el Jumo 29 de 2017

57